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 مقدمه: -1

نزد سازمان بورس و اوراق بهادار به ثبت رسیده است و تحت نظارت آن آبان  بادرآمدثابت قابل معامله رشد پایدار گذاريصندوق سرمایه
است. نظارت  شدهثبتجمع صندوق رسیده و نزد سازمان بورس و اوراق بهادار این صندوق به تصویب م امیدنامهباشد. اساسنامه و می

سازمان بورس و اوراق بهادار بر صندوق به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و 
یح بودن اطلاعات مندرج در امیدنامه یا توصیه و سفارش مزایا، تضمین سودآوري، کامل و صح تأیید منزلهشفافیت اطلاعاتی بوده و به 

 باشد.گذاري در صندوق نمیسازمان بورس و اوراق بهادار به سرمایه
این صندوق  اساسنامه) 1ها و اصطلاحاتی که در ماده (واژه کلیهصندوق محسوب شده و  اساسنامهناپذیر این امیدنامه بخش جدایی

گذاري در این صندوق گیري در مورد سرمایهگذار براي تصمیمرود. سرمایهمه نیز به همان معانی به کار میتعریف شده است در این امیدنا
اي آن را نیز مطالعه نماید. بعضی از مطالب مهم اساسنامه در امیدنامه هاي دورهصندوق، گزارش اساسنامهباید علاوه بر مفاد امیدنامه و 

 هاي متفاوت از آن دو، همواره مفاد اساسنامه حاکم خواهد بود.است و در صورت برداشتتکرار شده 
 اساسنامهگذاري در اوراق بهاداري است که خصوصیات اصلی آن در گذاران و سرمایهآوري وجوه از سرمایههدف از تشکیل صندوق، جمع

 ) ذکر شده است.3-2و  2-2صندوق و جزئیات آن در این امیدنامه (بندهاي 
این  5اي از آن در بخش در اساسنامه و خلاصه هاآنشود که تفاوت گذاري صندوق به دو نوع عادي و ممتاز تقسیم میواحدهاي سرمایه

نمایند. گذاري عادي صندوق را خریداري میگذاري در این صندوق، واحدهاي سرمایهمندان به سرمایهامیدنامه آمده است. علاقه
به واسطۀ کارگزاران داراي  نویسی اولیه، در بورس یا بازار خارج از بورس مربوطه وپذیره دورهگذاري پس از ایهواحدهاي سرم خریدوفروش

بازارگردان صندوق، بر اساس مفاد اساسنامه و امیدنامه صندوق و مقررات بورس یا بازار خارج از بورس مربوطه، به  شود.مجوز انجام می
شود. گذاري جدید به نام وي صادر میکند. به درخواست بازارگردان، واحدهاي سرمایهي کمک میگذارنقدشوندگی واحدهاي سرمایه

باشد را ارائه دهد. جزئیات مربوط به این امر در رویه گذاري که در مالکیت وي میتواند درخواست ابطال واحدهاي سرمایهبازارگردان می
 بینی شده است.شگذاري پیصدور، ابطال و معاملات واحدهاي سرمایه

این امیدنامه توضیح  4گذاري در این صندوق در بخش هاي فراروي سرمایهگذاري در این صندوق، بدون ریسک نیست. انواع ریسکسرمایه
 اند.داده شده

 
 هاي صندوق:اهداف و استراتژي -2

همچنین ها و مدیریت این سبد است. اراییگذاران و تشکیل سبدي از دآوري سرمایه از سرمایههدف از تشکیل صندوق، جمع -2-1
نویسی یا تعهد خرید اوراق بهادار مشارکت صرفه و صلاح صندوق ایجاب کند، صندوق در قبال دریافت کارمزد در تعهد پذیره کهیدرصورت

با توجه به پذیرش ریسک مورد  هاي صندوق، پشتوانۀ این تعهد خواهد بود.آوري شده و سایر داراییکه در این صورت وجوه جمع کرده
هاي متعددي نسبت سرمایه در صندوق، مزیت انباشته شدنگذاران گردد. شود، بیشترین بازدهی ممکن نصیب سرمایهقبول، تلاش می

 بهینهبد کارگیري نیروهاي متخصص، گردآوري و تحلیل اطلاعات و گزینش سبه هزینهگذاران دارد: اولاً گذاري انفرادي سرمایهبه سرمایه
گذاران، یابد. ثانیاً، صندوق از جانب سرمایهار کاهش میگذهر سرمایه هزینه سرانهشود و گذاران تقسیم میسرمایه همهاوراق بهادار بین 

هر  هزینه سرانهدهد و در نتیجه حقوق اجرایی مربوط به صندوق از قبیل دریافت سود سهام و کوپن اوراق بهادار را انجام می کلیه
ها فراهم شده و در نتیجه ریسک تر داراییگذاري مناسب و متنوعیابد. ثالثا،ً امکان سرمایهگذاري کاهش میار براي انجام سرمایهگذسرمایه
 یابد.اري کاهش میگذسرمایه

نویسی یا تعهد گذاري در اوراق بهادار و موضوع فعالیت فرعی آن مشارکت در تعهد پذیرهموضوع فعالیت اصلی صندوق، سرمایه -2-2
گذاري خارجی (ارزي) به هر و سرمایه گذاري کندهاي ریالی داخل کشور سرمایهتواند در داراییصندوق فقط میخرید اوراق بهادار است. 
 کند:گذاري میهایی به شرح زیر سرمایهباشد. صندوق در دارایینوع و شکل غیرمجاز می
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: اوراق مشارکت، اوراق اجاره، اوراق مرابحه و اوراق بهادار رهنی و سایر اوراق بهادار با درآمد ثابت. این اوراق بهادار باید تمامی 2-2-1
 شرایط زیر را داشته باشند:

 مرکزي جمهوري اسلامی ایران یا سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شده باشد؛ها از سوي دولت، بانک مجوز انتشار آن -الف
ها تضمین شده یا براي پرداخت اصل و سود گذاري و سود آنها مشخص شده و پرداخت اصل سرمایهسود حداقلی براي آن -ب

 گذاري وثایق کافی وجود داشته باشد،سرمایه
 ها به تایید هیات پذیرش رسیده باشد؛. یا انجام معاملات دست دوم آنها در یکی از بورسها قابل معامله باشددر یکی از بورس -ج
 لامی ایران.ها یا مؤسسات مالی اعتباري داراي مجوز از بانک مرکزي جمهوري اسهاي سپردة منتشره توسط بانک: گواهی2-2-2
 ها و مؤسسات مالی اعتباري داراي مجوز از بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران.گذاري نزد بانکهر نوع سپرده :2-2-3

 شده در بورس اوراق بهادار تهران یا بازار اول یا دوم فرابورس ایران؛: سهام پذیرفته4-2-2
 زار اول یا دوم فرابورس ایران؛: حق تقدم خرید سهام پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران یا با5-2-2 

 ؛»گذاريهاي سرمایهصندوق«گذاري : واحدهاي سرمایه6-2-2
اتخاذ موقعیت فروش قراردادهاي آتی اوراق بهادار، صرفاً به منظور پوشش ریسک نوسان قیمت اوراق بهادار موجود در صندوق  :7-2-2
هاي فروشی که قبلاً در قراردادهاي منظور بستن موقعیتاق بهادار صرفاً بهگذاري و اتخاذ موقعیت خرید در قراردادهاي آتی اورسرمایه

 اند.آتی اوراق بهادار اتخاذ نموده
گذاري در گواهی سپرده کالایی که صرفاً به قصد فروش قبل از سررسید اوراق و یا قبل از زمان تحویل فیزیکی خواهد سرمایه :8-2-2

 بود.
کند، باید علاوه بر خصوصیات مندرج در بند ها مشارکت مینویسی یا تعهد خرید آنق در تعهد پذیرهاوراق بهاداري که صندو :9-2-2

 ، داراي خصوصیات زیر باشند:2-2-1
بینی شده براي اوراق بهادار و بازپرداخت اصل اوراق بهادار در مواعد مقرر، توسط ضامن : حداقل سود تعیین شده یا پیش2-2-9-1

 باشد؛ معتبري تضمین شده
شده براي صندوق بینی شده یا تضمینبینی شده براي اوراق بهادار، کمتر از بازدهی پیششده یا پیش: بازدهی تعیین2-2-9-2

بینی شده براي شده یا پیشگذاري، بازدهی تعیینبینی یا تضمین بازدهی صندوق سرمایهگذاري نباشد یا در صورت عدم پیشسرمایه
 که در مالکیت صندوق است، کمتر نباشد. 1-2-2موضوع بند  وسط بازدهی اوراق بهاداراوراق بهادار، از مت

 
هاي در طول عمر صندوق حدنصاباست.  گذاري قابل معامله در اوراق بهادار با درآمد ثابتسرمایه این صندوق از نوع صندوق -2-3 

صندوق باید رعایت شود. آخرین نصاب مجاز در تارنماي صندوق صندوق بر اساس آخرین نصاب اعلام شده توسط سازمان متناسب با نوع 
 شود.به روزآوري می

 
منظور پوشش ریسک نوسان قیمت اوراق بهادار موجود در سبد دارایی صندوق، در بازار معاملات آتی اوراق بهادار تواند بهمدیر می -2-4

اتخاذ موقعیت فروش در قرارداد آتی آن ورقه نماید. در هر زمان باید تعداد شرکت نموده و تا سقف دارایی هر ورقه در صندوق، اقدام به 
هاي فروش باز صندوق در قراردادهاي آتی، از تعداد همان نوع ورقه که در سبد دارایی صندوق قرار دارد کمتر اوراق بهادار در موقعیت

وجود در سبد دارایی از تعداد اوراق بهاداري که صندوق در قراردادهاي که در اثر فروش اوراق بهادار، تعداد اوراق بهادار مباشد. در صورتی
شده است، کمتر گردد؛ مدیر موظف است قبل از فروش اوراق بهادار مربوطه، با اتخاذ موقعیت تعهد خرید در  هاآنآتی متعهد به فروش 

آتی متعهد به فروش آن شده است را به میزان کافی کاهش  قراردادهاي آتی اوراق بهادار، تعداد اوراق بهاداري را که صندوق در قرارداد
 دهد.
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 گذاران:اي به سرمایههاي دورهپرداخت -3

که ارزش خالص روز در صورتیماهانه و در آخرین روز هر ماه است، که پس از آغاز فعالیت صندوق، در پایان هر مقطع زمانی  -3-1
گذاري صندوق تفاوت بین ارزش خالص روز واحدهاي سرمایهگذاري باشد، هاي سرمایهگذاري بیش از قیمت مبناي واحدواحدهاي سرمایه
گذاري به حساب کسانی که در متناسب با تعداد واحدهاي سرمایهدرصد سالانه شده  24تا سقف  و شده محاسبه هاآنو قیمت مبناي 

شود. پس از این پرداخت، ارزش خالص روز هر واحد واریز میشوند، گذاري صندوق محسوب میپایان آن مقطع دارنده واحدهاي سرمایه
 گردد. اري معادل قیمت مبناي آن میگذسرمایه

روز کاري پس از هر دورة پرداخت  دو) فوق، حداکثر 1-3بند ( به شرحریزي کند تا پرداخت نقدي اي برنامهگونهمدیر باید به -3-2 
از مبلغ قابل پرداخت  ده هزاردر  هشتباید به ازاي هر روز تأخیر در پرداخت نقدي، معادل  ، مدیرصورت نیانقدي، پرداخت شود؛ در غیر 

) را دارد؛ 1-3که مدیر قبلاً اعلان نموده باشد که قصد تقسیم مبالغ محاسبه شده طبق بند (گذار ذینفع بپردازد. در صورتیرا به سرمایه
 مذکور نیز مجري خواهد بود.، مفاد این بند در مورد مبالغ قابل تقسیم آنگاه

 گذاري در صندوق:ریسک سرمایه -4

هاي صندوق گذاريگذاري در صندوق سودآور باشد، ولی احتمال وقوع زیان در سرمایههر چند تمهیدات لازم به عمل آمده است تا سرمایه
هاي یادشده در این بخش از ق از جمله ریسکگذاري در صندوهاي سرمایهگذاران باید به ریسکبنابراین سرمایه؛ همواره وجود دارد

هاي فراروي گذاري در صندوق، تمام ریسکگذاري ممتاز و عادي با سرمایهامیدنامه، توجه ویژه داشته باشند. دارندگان واحدهاي سرمایه
 پذیرند.صندوق را می

 اند.هشد برشمردهگذاري در صندوق هاي سرمایهدر سایر بندهاي این بخش، برخی از ریسک
قیمت اوراق بهادار در بازار، تابع عوامل متعددي از جمله وضعیت سیاسی، اقتصادي،  صندوق: هايداراییریسک کاهش ارزش  -4-1

اجتماعی، صنعت موضوع فعالیت و وضعیت خاص ناشر و ضامن آن است. با توجه به آنکه ممکن است در مواقعی تمام یا بخشی از 
تواند در بازار کاهش یابد، لذا صندوق از گذاري شده باشند و از آنجا که قیمت این اوراق میصندوق در اوراق بهادار سرمایه هايدارایی

 گذاران منتقل شود.این بابت ممکن است متضرر شده و این ضرر به سرمایه
گذاري صندوق در بورس حدهاي سرمایهکه وابا توجه به آنگذاري صندوق: ریسک کاهش ارزش بازاري واحدهاي سرمایه -4-2

گیرد، این امکان وجود دارد که نوسانات میزان عرضه و تقاضا در بازار، قیمت قرار می دادوستداز بورس مربوطه مورد  بازار خارجیا 
ي صندوق نزدیک گذارگذاري صندوق را نیز دستخوش نوسان کند. هرچند انتظار بر آن است که قیمت واحدهاي سرمایهواحدهاي سرمایه

گذاري به دلیل عملکرد عرضه و تقاضا باشد اما این امکان وجود دارد که قیمت بازاري واحدهاي سرمایه هاآنبه ارزش خالص دارایی 
 هايداراییگذاري شود. بدین ترتیب حتی در صورت عدم کاهش ارزش خالص بیشتر یا کمتر از ارزش خالص دارایی واحدهاي سرمایه

گذاري نسبت به قیمت خرید خود مواجه شده و از این بابت دچار گذار با کاهش قیمت واحدهاي سرمایهسرمایهن است صندوق، ممک
 زیان شود.

دهد. گرچه صندوق در اوراق صندوق را تشکیل می هايداراییي ها بخش عمدهاوراق بهادار شرکت ریسک نکول اوراق بهادار: -4-3
معتبر  مؤسسهگذاري آن توسط یک تعیین و پرداخت سود و اصل سرمایه هاآنکه سود حداقل براي کند گذاري میبهاداري سرمایه

، وثایق معتبر و کافی وجود دارد؛ ولی این احتمال وجود دارد که هاآنگذاري در تضمین شده است، یا براي پرداخت اصل و سود سرمایه
نداشته باشد یا ناشر و ضامن به تعهدات خود در پرداخت به موقع سود و اصل گذاري مرتبط با این اوراق، سودآوري کافی طرح سرمایه

گذاري و سود متعلق ي اصل سرمایهدهندهاوراق بهادار، عمل ننمایند یا ارزش وثایق به طرز قابل توجهی کاهش یابد به طوري که پوشش
 گذاران شوند.متعاقباً سرمایهتواند باعث تحمیل ضرر به صندوق و به آن نباشند. وقوع این اتفاقات می
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الحساب اوراق مشارکت دولتی) افزایش که نرخ بازده بدون ریسک (نظیر سود علیدر صورتی ریسک نوسان بازده بدون ریسک: -4-4
ار کاهش تعیین شده است، در باز هاآنیابد، به احتمال زیاد قیمت اوراق مشارکت و سایر اوراق بهاداري که سود حداقل یا ثابتی براي 

ي معتبر (نظیر گذاري کرده باشد و بازخرید آن به قیمت معین توسط یک مؤسسهیابد. اگر صندوق در این نوع اوراق بهادار سرمایهمی
 گذاران گردد.بانک) تضمین نشده باشد، افزایش نرخ بازده بدون ریسک، ممکن است باعث تحمیل ضرر به صندوق و متعاقباً سرمایه

ها و وظایفی گذاري صندوق در بورس یا بازار خارج از بورس مربوطه و مسئولیتپذیرش واحدهاي سرمایه ریسک نقدشوندگی: -4-5
گذاران گذاري صندوق را تسهیل کرده و این امکان را براي سرمایهواحدهاي سرمایه خریدوفروش، است رفتهیپذکه بازارگردان صندوق 

گذاري خود را به قیمت منصفانه، فروخته و تبدیل به نقد نمایند. تمایل داشته باشند واحدهاي سرمایه کند تا در هر موقع کهفراهم می
گذاري نیز همواره تابع شرایط بازار واحدهاي سرمایه نقد کردنهاي بازارگردان محدود است و امکان تبدیل به با این حال، مسئولیت

گذاري صندوق، تابع مقررات بورس یا بازار خارج از بورس مربوطه است و ممکن رمایهواحدهاي س خریدوفروشخواهد بود. از طرف دیگر 
گذاري توانند واحدهاي سرمایهگذاران نمیکه در این شرایط، سرمایه این مقررات، معاملات صندوق تعلیق یا متوقف گردد بر اساساست 

 خود را به نقد تبدیل کنند.

 :هاآنقوق دارندگان گذاري و حانواع واحدهاي سرمایه -5

گذاري هر گذاري تعداد واحدهاي سرمایهشود. در گواهی سرمایهگذاري صادر میگذاري در صندوق، گواهی سرمایهدر ازاي سرمایه -5-1
گذاري شود. حقوق دارندگان واحدهاي سرمایهگذاري به دو نوع ممتاز و عادي تقسیم میشود. واحدهاي سرمایهگذار درج میسرمایه

این  3-5و  2-5که خلاصۀ آن در بندهاي  جز آنچه که در اساسنامه قید شدهظ با یکدیگر یکسان است، بهممتاز و عادي از همه لحا
 امیدنامه درج شده است.

تواند در مجمع صندوق، از حق رأي خود استفاده کند. اختیارات گذاري ممتاز، داراي حق رأي است و میواحدهاي سرمایه دارنده -5-2
گذاري ممتاز این امیدنامه توضیح داده شده است. دارندگان واحدهاي سرمایه 1-7آن در بند  خلاصهمجمع صندوق در اساسنامه و 

از خود را با رعایت شرایط مندرج در اساسنامه و مقررات بورس یا بازار خارج از بورس مربوطه، به گذاري ممتتوانند واحدهاي سرمایهمی
 گذاري ممتاز ندارد.دیگران واگذار کنند. بازارگردان تعهدي در قبال بازارگردانی واحدهاي سرمایه

گذاري سرمایه ع صندوق شرکت نماید. واحدهايتواند در مجامگذاري عادي داراي حق رأي نیست و نمیواحدهاي سرمایه دارنده -5-3
از بورس مربوطه و با رعایت مقررات آن، قابل معامله است. بازارگردان در چارچوب مفاد اساسنامه  بازار خارجعادي صرفاً از طریق بورس یا 

که مجمع صندوق، ادي است. در صورتیگذاري عو امیدنامه و بر اساس دستورالعمل بازارگردانی، موظف به بازارگردانی واحدهاي سرمایه
روز بعد از اعلام، اِعمال  30تغییر مدیر، متولی، بازارگردان و حسابرس) دهد، این تغییرات  ياستثنابهرأي به تغییر اساسنامه یا امیدنامه (

ذاري یا فروش واحدهاي گسرمایه گیري براي ادامهگذاري عادي، فرصت کافی براي تصمیمشود تا دارندگان واحدهاي سرمایهمی
قبلی کماکان حاکم خواهد بود. کاهش مدت یادشده با  امیدنامهروز یادشده، اساسنامه و  30گذاري خود داشته باشند. طی مدت سرمایه

پذیر است. سازمان در صورتی با کاهش مدت یادشده موافقت خواهد کرد که تقاضاي مدیر یا متولی صندوق و تأیید سازمان امکان
 باشد.گذاران صندوق در تعارض نمییص دهد این امر با اصل حفظ منافع و حمایت از سرمایهتشخ

گذاري عادي واحدهاي سرمایه اولیهنویسی گذاري ممتاز صندوق در ابتداي تأسیس صندوق و قبل از پذیرهواحدهاي سرمایه -5-4
طه به حساب بانکی صندوق در شرف تأسیس واریز شده است. صندوق، تماماً به صورت نقد توسط مؤسسان خریداري شده و وجوه مربو

گذاري نویسی اولیه منتشر شده است. هویت دارندگان واحدهاي سرمایههویت مؤسسان که مطابق اساسنامه حق رأي دارند، در هنگام پذیره
 شود.صندوق درج می ايهاي دورهممتاز که مطابق اساسنامه حق رأي دارند، در تارنماي صندوق و همچنین در گزارش

 
 اقامت صندوق: محل -6

 .شودرسانی میو در تارنماي صندوق اطلاع تعیین شده است در اساسنامه محل اقامت صندوق توسط مدیر صندوق
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 :ارکان صندوق -7

و ارکان نظارتی مشتمل بازارگردانان) صندوق (مشتمل بر مدیر و بازارگردان  کنندهادارهاز مجمع صندوق، ارکان  اندعبارتارکان صندوق 
 شود.بر متولی و حسابرس که هر کدام به شرح زیر معرفی می

شود و تشریفات دعوت، تشکیل و گذاري ممتاز تشکیل میمجمع صندوق از اجتماع دارندگان واحدهاي سرمایه مجمع صندوق: -7-1
میدنامه، مدیر، متولی، بازارگردان و حسابرس را تغییر تواند اساسنامه، اگیري آن در اساسنامه قید شده است. مجمع صندوق میتصمیم

 گذاري ممتاز، در مجامع صندوق حق رأي دارند.دهد. فقط دارندگان واحدهاي سرمایه
توسط مجمع صندوق  ،و بر اساس مقررات و مفاد اساسنامهسازمان  یدیتأ پس از شخصیت حقوقی است که مدیر صندوق مدیر: -7-2

گروه «هاي صندوق، مدیر حداقل سه نفر را به عنوان اعضاي براي انتخاب دارایی .شودامیدنامه مدیر نامیده می اینشده و در انتخاب 
هاي تواند در هر زمان اعضاي گروه را تغییر دهد. این گروه، نقش اساسی در مدیریت داراییکند و میانتخاب می» گذاريمدیران سرمایه

گروه مدیران «امه، مدیر ضمن انتشار مشخصات و سوابق کاري خود، مشخصات و سوابق کاري اعضاي صندوق دارند. به همراه این امیدن
گذاران مراتب بلافاصله به اطلاع سرمایه» گذاريگروه مدیران سرمایه«را نیز انتشار داده است. در صورت تغییر اعضاي » گذاريسرمایه

براي انجام معاملات اوراق بهادار در اساسنامه درج شده است. » گذارين سرمایهگروه مدیرا«خواهد رسید. وظایف و اختیارات مدیر و 
هاي کارگزاري داراي مجوز از سازمان بورس نام صندوق، یک یا چند کارگزار از بین شرکتشده در بورس یا بازار خارج از بورس بهپذیرفته

گونه تشریفاتی، کارگزار یا کارگزاران توجه به صرفه و صلاح صندوق بدون هیچتواند با شود. مدیر میو اوراق بهادار، توسط مدیر انتخاب می
 صندوق را تغییر دهد.

و بر اساس مقررات و مفاد اساسنامه توسط مجمع صندوق سازمان  تأیید متولی صندوق شخصیت حقوقی است که پس ازمتولی:  -7-3
اصلی متولی که در اساسنامه قید شده است؛ نظارت مستمر بر ارکان  فهیوظ شود.متولی نامیده می امیدنامهانتخاب شده و در این 

گذاران هاي صندوق به منظور حفظ منافع سرمایهو ارکان نظارتی صندوق در اجراي صحیح مقررات، اساسنامه، امیدنامه و رویه کنندهاداره
ندوق به پیشنهاد مدیر و تأیید متولی، افتتاح شده هاي بانکی صو طرح موارد تخلف در مراجع رسیدگی و پیگیري موضوع است. حساب

ها گذاران، باید به تأیید متولی برسند. در ضمن متولی بر دریافتهاي صندوق نیز قبل از اجرا از جهت رعایت منافع سرمایهو برخی از رویه
نظارت دارد. به همراه این امیدنامه، متولی  نام صندوق،داري اسناد در وجه حامل و اوراق بهادار بیهاي صندوق و نحوة نگهو پرداخت

 گذاران اعلام نموده است.مشخصات و سوابق کاري خود را براي اطلاع سرمایه
 شود.بر اساس مقررات و مفاد اساسنامه توسط مجمع صندوق انتخاب می شخصیت حقوقی است که بازارگردانبازارگردان:  -7-4

بازارگردانی واحدهاي  اصلی بازارگردان، فهیوظهاي بازارگردان در اساسنامه و مقررات بازارگردانی قید شده است. اختیارات و مسئولیت
مطابق مقررات بازارگردانی است. بدین منظور بازارگردان در چارچوب مقررات مذکور در طول تمامی روزهاي  گذاري عادي صندوقسرمایه

بازار خارج از بورس مربوطه  گذاري عادي در سامانه معاملاتی بورس یاواحدهاي سرمایه خریدوفروشسفارش  ارائهبه  معاملاتی اقدام
اختلاف بین قیمت خرید در سفارش خرید و قیمت فروش بازارگردان) حداکثر (بازارگردان  خریدوفروشهاي مظنه سفارش دامنهکند. می
واحد  ...گذاري است. حداقل معاملات روزانه بازارگردان برابر واحد سرمایه ...باشته بازارگردان برابردرصد خواهد بود. حداقل سفارش ان ...

گذاري خریداري شده یا فروخته شدة توسط بازارگردان در هر روز معاملاتی گذاري است. در صورتی که تعداد واحدهاي سرمایهسرمایه
گذاري بیشتري در آن روز نخواهد واحدهاي سرمایه خریدوفروشازارگردان تعهدي براي ب آنگاهبرسد  به میزان حداقل معاملات روزانه

کند و آن بخش هاي صندوق را تأمین میها در موقع انحلال و تصفیۀ صندوق، بازارگردان وجوه نقد لازم براي پرداختداشت. علاوه بر این
کند. در صورتی که می گذاري یا مطالبات خود از صندوق، دریافتسرمایه صندوق را که در بازار به فروش نرسد، در قبال هايداراییاز 

که پس از مجمع صندوق نتواند جانشین بازارگردان را پس از استعفاي وي ظرف مهلت مذکور در اساسنامه تعیین نماید، به شرط آن
ر اساسنامه، اختیار انحلال صندوق را خواهد داشت؛ استعفاي وي، صندوق هیچ بازارگردانی نداشته باشد، بازارگردان با شرایط مذکور د

 هاي خود عمل نماید.لکن در صورت انحلال صندوق، بازارگردان موظف است تا تصفیه کامل صندوق به مسئولیت
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یا مؤسسات سازمان  توسط متولی از بین مؤسسات حسابرسی معتمدشخصیت حقوقی است که حسابرس صندوق  حسابرس: -7-5
به همراه این امیدنامه، حسابرس مشخصات و سوابق کاري  رسد.، پیشنهاد و به تصویب مجمع صندوق میسازمان تأیید حسابرسی مورد

هاي حسابرس در اساسنامه قید شده است. حسابرس باید از گذاران اعلام نموده است. وظایف و مسئولیتخود را براي اطلاع سرمایه
هاي مالی صندوق را در مقاطع زمانی معین هاي عملکرد و صورتمئن شود، گزارشهاي صندوق مطدرستی ثبت و نگهداري حساب

ارزش خالص دارایی و قیمت صدور و قیمت ابطال واحدهاي  محاسبه اظهارنظر نماید و راجع به صحت هاآنبررسی کرده و راجع به 
 متولی و مجمع صندوق هر دو لازم است.هاي معین اظهارنظر نماید. براي تغییر حسابرس، موافقت گذاري در دورهسرمایه

 
 رسانی نماید.مدیر صندوق باید مشخصات ارکان صندوق را بر اساس آخرین تغییرات انجام شده، در تارنماي صندوق افشا و اطلاع

 :گذاريمعاملات واحدهاي سرمایه صدور، ابطال و -8

اري عادي افزایش گذگذاران)، از طریق صدور واحدهاي سرمایهگذاري صندوق نزد سرمایهصندوق (تعداد واحدهاي سرمایه هیسرما -8-1
گذاري عادي صرفاً به تقاضاي نویسی اولیه، صدور و ابطال واحدهاي سرمایهپذیره دورهیابد. پس از کاهش می هاآنو از طریق ابطال 

گذاري موضوع درخواست صدور پذیرد. تعداد واحدهاي سرمایههاي معینی صورت میساسنامه به قیمتبازارگردان و بر اساس مفاد ا
گذاري، حداکثر تعداد واحدهاي باشد. هرگاه در اثر صدور واحدهاي سرمایه 100,000گذاري باید مضربی از واحدهاي سرمایه

گذاري متوقف خواهد امیدنامه) تأمین شود، صدور واحدهاي سرمایه 10گذاران (مذکور در بخش گذاري مجاز صندوق نزد سرمایهسرمایه
صدور، ابطال و معاملات واحدهاي  رویۀ« بینی شده طبقگذاري به نام بازارگردان، وي باید مراحل پیششد. براي صدور واحدهاي سرمایه

گذاري معادل آخرین قیمت صدور هر واحد سرمایه نام بازارگردانگذاري بهرا طی نماید. قیمت صدور هر واحد سرمایه »گذاريسرمایه
 .شده استاست که قبل از ارائه درخواست صدور، محاسبه 

صندوق در هر  هايداراییارزش (صندوق  هايداراییارزش خالص  دهندهنشانگذاري در هر زمان قیمت ابطال واحدهاي سرمایه -8-2
صندوق در هر زمان در شرایط عادي، مدیر باید قیمت جاري این  هايداراییارزش  محاسبههاي صندوق) است. در زمان منهاي بدهی

ارزش واقعی دارایی نیست، مدیر  کنندهمنعکسها در بازار ها را در بازار ملاك عمل قرار دهد؛ در شرایط خاصی که قیمت داراییدارایی
 خریدوفروشهاي تعیین قیمت نحوهها مدیر باید دستورالعمل قیمت ها را تعدیل نماید. در تعیین و تعدیل اینتواند قیمت بازار داراییمی

گذاري مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار را رعایت کند. در طول دوره فعالیت صندوق، ابطال هاي سرمایهاوراق بهادار در صندوق
گذاري موضوع درخواست ابطال واحدهاي اي سرمایهشود. تعداد واحدهگذاري صرفاً به تقاضا و براي بازارگردان انجام میواحدهاي سرمایه

گذاري خود که بازارگردان درخواست ابطال تمام یا بخشی از واحدهاي سرمایهباشد. در صورتی 100,000گذاري، باید مضربی از سرمایه
ابطال  طی نماید، معادل قیمت »گذاريرویۀ صدور، ابطال و معاملات واحدهاي سرمایه«طبق را ارائه دهد و مراحل مربوط به ابطال را 

 شود.واریز می »گذاريرویۀ صدور، ابطال و معاملات واحدهاي سرمایه«طبق گذاري باطل شده به حساب بانکی وي واحدهاي سرمایه
لیل صندوق در همان زمان است. د هايداراییگذاري در هر زمان، کمی بیشتر از ارزش خالص هاي صدورِ واحدهاي سرمایهقیمت -8-3

 هايداراییها به ارزش خالص هایی را بپردازد. بخشی از این هزینهگذاري، بازارگردان باید هزینهآن است که هنگام صدور واحدهاي سرمایه
 گذاري محاسبه شود.شود تا قیمت صدورِ واحدهاي سرمایهصندوق اضافه می

ر بورس یا بازار خارج از بورس مربوطه قابل معامله است. گذاري صندوق ددر طول دورة فعالیت صندوق، واحدهاي سرمایه -8-4
 ۀواسطبهگذاري خود را در چارچوب مقررات معاملاتی، توانند تمام یا بخشی از واحدهاي سرمایهگذاران صندوق در صورت تمایل میسرمایه

گذاري خود را نقد کنند. همچنین و سرمایه کارگزاران داراي مجوز، از طریق بورس یا بازار خارج از بورس مربوطه به فروش رسانده
توانند در چارچوب مقررات معاملاتی، به واسطۀ کارگزاران داراي مجوز، اقدام به خرید گذاري در صندوق نیز میبه سرمایه مندانعلاقه

 امیدنامهاد اساسنامه و گذاري صندوق کنند. بازارگردان صندوق متعهد است در چارچوب مقررات بازارگردانی و مفواحدهاي سرمایه
 گذاري صندوق کند.صندوق، اقدام به بازارگردانی واحدهاي سرمایه



 

۷ 
 

گذاري مرکزي مقررات شرکت سپرده بر اساسگذار و گذار، به تقاضاي سرمایهگذاري و تسلیم آن به سرمایهصدور گواهی سرمایه -8-5
 و پرداخت کارمزد مربوطه خواهد بود.

 

 گذاري در صندوق:هاي سرمایههزینه -9

صندوق پرداخت  هايداراییها از محل شود. بخشی از این هزینهگذاري در صندوق به دو بخش تقسیم میهاي سرمایههزینه -9-1
شود. گذار اخذ میها، مستقیماً از سرمایهیابد. بخش دیگر از این هزینهصندوق کاهش می هايداراییشود و بدین علت، ارزش خالص می

بوده که مالیات مذکور حسب مورد در  افزودهارزشمشمول مالیات بر  ،کندمبالغی که صندوق براي دریافت کالا یا خدمات پرداخت می
گذاري سرمایه هايصندوقجود خرید اوراق بهادار و کارمزدهایی که ارکان طبق قوانین موشوند. حساب هزینه یا دارایی صندوق منظور می

 شود.نمی افزودهارزشکنند، مشمول مالیات بر نزد سازمان بابت ارائه خدمات یا تضامین از صندوق مربوطه دریافت می شدهثبت
 

هاي ها، نظیر هزینهاست. برخی از این هزینه شده صندوق، در اساسنامه قید هايداراییهاي قابل پرداخت از محل فهرست هزینه -9-2
بینی بوده و به موضوع دعاوي و مراحل و سرعت پیشرفت طرح دعاوي به نفع صندوق یا علیه ارکان صندوق، به طور کلی غیرقابل پیش

ویب مجمع صندوق از محل هاي تشکیل مجامع صندوق، با تصهاي تأسیس و هزینهها نظیر هزینهبستگی دارد. برخی از هزینه هاآن
نگهداري اوراق  نهیهزسود تسهیلات بانکی،  هزینهها نظیر کارمزد معاملات، شود. برخی دیگر از هزینهصندوق پرداخت می هايدارایی

دهندگان این خدمات یا تسهیلات تعیین مدیر صندوق با ارائه مذاکرهوجوه صندوق، از طریق  وانتقالنقل هزینهنام صندوق یا بهادار بی
-9هاي مذکور در بند این امیدنامه آمده است. هزینه 3-9اي است که در بند ها، مبلغ از پیش تعیین شدهشود. برخی دیگر از هزینهمی
 شود.هاي صندوق منظور می، روزانه محاسبه و در حساب3
 

 بینی است، به شرح جدول زیر است:صندوق که از قبل قابل پیش هايداراییقابل پرداخت از محل هاي آن قسمت از هزینه -9-3

 هزینه محاسبهشرح نحوه  عنوان هزینه

هاي تأسیس (شامل تبلیغ هزینه
 نویسی)پذیره

میلیون  200نویسی اولیه تا سقف شده در پذیرهوجوه جذب) در هزار پنج( درصد 5/0 معادل
 ؛متولی دییتأ ومدارك مثبته  ارائهریال با 

 هاي برگزاري مجامع صندوقهزینه
مالی با ارایۀ مدارك  سال کمیلیون ریال براي برگزاري مجامع در طول ی 150حداکثر تا مبلغ 

 ؛تایید متولیمثبته با 

 کارمزد مدیر

 3/0، از روزانه ارزش سهام و حق تقدم سهام تحت تملک صندوق  )02/0( درصد 2سالانه 
-2موضوع بند  اوراق بهادار با درآمد ثابت تحت تملک صندوق ) از ارزش روزانه003/0( درصد

گواهی سپردة بانکی و  از سود حاصل از )02/0( درصد 2 سالانه و امیدنامه صندوق 2-1
از درآمد  )05/0(درصد  5و سالانه  هاگذاري در آنسپردة بانکی تا میزان نصاب مجاز سرمایه

 ؛نویسی یا تعهد خرید اوراقحاصل از تعهد پذیره
 هاي صندوق؛خالص دارایی ارزشروزانه متوسط از ) 004/0درصد ( 4/0سالانه  کارمزد بازارگردان

 کارمزد متولی
ارزش دارایی هاي صندوق که سالانه  روزانه خالص از متوسط )005/0پنج دهم درصد (سالانه 
 میلیون ریال خواهد بود؛ 2،600میلیون ریال و حداکثر 2،300حداقل 

  
 میلیون ریال به ازاي هر سال مالی؛ 1،800سالانه مبلغ ثابت  حسابرس الزحمهحق



 

۸ 
 

 تصفیۀ صندوقو کارمزد  الزحمهحق
هاي صندوق در آغاز دوره اولیه تصفیه دارایی ارزش خالص )001/0( در هزار یک معادل

 ؛باشدمی

 هاعضویت در کانون حق پذیرش و
ها عضویت در این کانون کهنیبر اهاي مذکور، مشروط معادل مبلغ تعیین شده توسط کانون

 ؛طبق مقررات اجباري باشد

افزار، هاي دسترسی به نرمهزینه
 هاتارنما و خدمات پشتیبانی آن

هاي پشتیبانی اندازي تارنماي آن و هزینهافزار صندوق، نصب و راهي دسترسی به نرمهزینه
بر اساس پیش فاکتور دریافت شده از شرکت میلیون ریال  1,635ها سالانه تا سقف آن
 افزاري ارائه کننده خدمات و با تایید متولی و تصویب مجمع صندوق؛نرم

گذاري واحدهاي هزینه سپرده
 گذاري صندوقسرمایه

 گذاري مرکزي اوراق بهادار و تسویه وجوه؛مطابق با قوانین و مقررات شرکت سپرده

و نظارت سازمان بورس  کارمزد ثبت
 و اوراق بهادار

 .مطابق مقررات سازمان بورس و اوراق بهادار

 
 :تتوضیحا 

هاي قیمت بر اساسهاي روز کاري قبل ارزش اوراق بهادار یا ارزش خالص دارایی بر اساسروزانه بازارگردان مدیر، متولی و  ) کارمزد(الف
شود. اشخاص یادشده کارمزدي بابت روز اول فعالیت هاي بانکی در روز قبل محاسبه میالحساب دریافتنی سپردهپایانی و سود علی

 کنند.صندوق دریافت نمی

365گذاران در طول عمر صندوق روزانه برابرایهبه منظور توزیع کارمزد تصفیه بین تمام سرم (ب)
001/0
×n هاي در ارزش خالص داراییضرب

یا طول عمر صندوق به سال هر کدام کمتر باشد. هر زمان  3، برابر است با n شود.ها ذخیره می، در حسابصندوق در پایان روز قبل
برسد، میلیون ریال (هر کدام که کمتر باشد)  500هاي روز قبل یا صندوق با نرخهاي در هزار ارزش خالص دارایی یکصندوق به  رهیذخ

یاد شده در اثر افزایش  محاسبهشود. هرگاه در روزهاي بعد از توقف هاي صندوق متوقف میتصفیه و ثبت آن در حساب رهیذخ محاسبه
 یابد.سازي به شرح یاد شده ادامه میکفایت نکند، امر ذخیره شدهثبت رهیذخها، قیمت دارایی

 افزودهارزششوند، لازم است مالیات بر می افزودهارزش) در مورد مخارج مربوط به دریافت خدمات یا خرید کالا که مشمول مالیات بر ج( 
 ه یا دارایی مربوطه ثبت شود.هزین با مخارج یادشده، حسب مورد در حساب زمانهممحاسبه و  ،نیز مطابق قوانین

 از: ندعبارتار پرداخت شود گذهایی که باید توسط سرمایههزینه -9-4

 شرح عنوان هزینه
 ندارد کارمزد صدور
 ندارد کارمزد ابطال

 
 
 
 
 

 :گذارانهیسرما نزد يگذارهیسرما يواحدها حداکثر و حداقل -10



 

۹ 
 

واحد 10,000,000فعالیت ضرورت دارد برابر  دورهگذاران (ممتاز و عادي) که براي شروع گذاري نزد سرمایهحداقل تعداد واحدهاي سرمایه
گذاري (ممتاز و عادي) خواهد داشت. با توجه به تعداد واحد سرمایه 100,000,000گذاري است. صندوق در هر زمان حداکثر تا سرمایه

 99,000,000واحد ثابت است، بنابراین صندوق در هر زمان حداکثر  1,000,000اري ممتاز به تعداد گذدهاي سرمایهآنکه تعداد واح
 گذاران خواهد داشت.گذاري عادي نزد سرمایهتعداد واحد سرمایه

 
 نویسی یا تعهد خرید اوراق بهادار:درآمدهاي حاصل از تعهد پذیره-11

نویسی یا تعهد خرید اوراق بهادار مشارکت نموده و از این بابت کارمزد دریافت کند. کارمزد صندوق پذیرهممکن است که صندوق در تعهد 
که بنابراین در صورتی؛ شود که تعهدات صندوق در این زمینه ایفا شده تلقی گردداز این بابت در صورتی به عنوان درآمد شناسایی می

نویسی یا عرضه اوراق بهادار به عنوان درآمد مزد دریافتی بلافاصله پس از پایان دورة پذیرهبه فروش رود، کار تعهد شدهاوراق بهادار 
زمان با ایفاي نویسی یا عرضه به فروش نرود، شناسایی درآمد همدر دورة پذیره تعهد شدهکه اوراق بهادار شود و در صورتیشناسایی می

 پذیرد.خته نشده، صورت میتعهد صندوق در خرید سهم خود از اوراق بهادار فرو
 
 

 :یرساناطلاع -12

 rpfund.ir: از عبارت استگذاران و ارایۀ خدمات اینترنتی به سرمایه یرساناطلاعنشانی تارنماي صندوق براي 

ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم است و تمامی اطلاعیه باشدمی ابتکار همچنین روزنامۀ کثیرالانتشار صندوق، روزنامه
 شود.منتشر شود، در آن و یا در سامانه کدال منتشر می جهت اطلاع عموم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

۱۰ 
 

 :نیمؤسسو  اسامی و امضاي صاحبان امضاي مجاز ارکان -13
 

 نام رکن صندوق ردیف
سمت در 
 صندوق

شماره روزنامه 
 رسمی

نام خانوادگی نام و 
 صاحبان امضاي مجاز

 نمونه امضاء

 شرکت سبدگردان آبان 1
موسس و مدیر 

   صندوق

1-   

2-   

   موسس شرکت کارگزاري آبان 2

1-   

2-   

3 
گذاري صندوق سرمایه

اختصاصی بازارگردانی 
 هوشمند آبان

   بازارگردان

1-   

2-   

4 
گذاري ایرانیان سرمایهمشاور 

 تحلیل فارابی
   متولی

1-   

2-   

5 
موسسه حسابرسی دش و 

 همکاران
   حسابرس

1-   

2-   
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